
UNIONE MONTANA VALLE STURA
Unione dei Comuni di Aisone, Argentera,  Demonte, Gaiola, Moiola, Pietraporzio, Rittana, Roccasparvera, 

Sambuco, Valloriate, Vignolo e Vinadio

Provincia di Cuneo

DETERMINAZIONE
NUMERO 25 DEL 02/02/2022 

OGGETTO:
Concessione contributo alla Società "Cure Primarie della Valle Stura" per le 
spese di mantenimento delle prestazioni amministrative di segretaria. Impegno 
di spesa.          

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E AREA AMMINISTRATIVA
 AIMAR dr. Piergiorgio

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato 
con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 57 del 5.8.2016 -  così come modificato con 
Deliberazioni di Giunta n.92 del 31.8.2017, n. 59 del 20.05.2019, n. 109 del 02.12.2019 e n. 105 del 
16.11.2020 -  sulla base del quale è stato definito l’assetto dell’Ente e i decreti di individuazione dei 
Responsabili dei Servizi adottati dal Presidente n. 5  del  13.06.2016,  n. 5 e 6 del 10.05.2017,   n.8 
del 01.09.2017, n.1 del 04.01.2018,  n. 3 del 01.04.2019 e n. 11 del 01.07.2020; 

Vista la richiesta di contributo (prot. n. 0000579 del 27.01.2022), presentata dai Medici di 
medicina generale della società semplice “Cure Primarie della Valle Stura”, con sede in Demonte, 
Via Perdioni n. 2, per sopperire all’ammanco di risorse dovuto all’uscita dall’organico dell’ente 
della Dr.ssa Martini Catterina, in pensione dall’ottobre 2021, per le spese di mantenimento delle 
prestazioni amministrative di segretaria rese dall’ente medesimo alla popolazione; 

Considerato che, con Deliberazione n. 08 del 31.01.2022, la Giunta dell’Unione ha ritenuto 
opportuno sostenere la Società “Cure Primarie della Valle Stura” con un contributo massimo di € 
5.000,00 per le spese relative al mantenimento dei servizi di segreteria resi dall’ente alla 
popolazione;  



Rilevato che l’attività svolta dalla società semplice “Cure Primarie della Valle Stura”, 
costituisce un servizio sanitario di primaria importanza per l’intera popolazione della Valle Stura;

Ritenuto opportuno accogliere la sopra citata istanza in considerazione dell’interesse 
generale della Valle, ritenendo necessario mantenere questo prezioso servizio a favore della 
popolazione; 

Vista l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario 
relativamente all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n. 267; 

Visto l’articolo 45, comma 1 dello Statuto dell’Unione che recita “Fino all’emanazione degli 
atti regolamentari da parte dei propri organi, all’Unione si applicano, provvisoriamente e in quanto 
compatibili, i regolamenti già vigenti della Comunità Montana Valle Stura”;

Visto il Regolamento per l’erogazione dei contributi ai sensi dell’art. 12 della Legge 
07.08.1990 n. 241, approvato con Deliberazione del Consiglio della Comunità Montana Valle Stura 
n. 27 del 21.06.2005;

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 3 in data 12.4.2021 con cui è stato approvato il 
documento unico di programmazione per il triennio 2021-2023;

Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 4 in data 12.4.2021 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-2023;

Visti gli stanziamenti iscritti nei corrispondenti capitoli del Bilancio 2021-2023, esercizio 
2022; 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1. Di provvedere all'erogazione della somma di € 5.000,00 a favore della Società “Cure 
Primarie della Valle Stura”, con sede in Demonte (CN), Via Perdioni n. 2, C.F. 
03268500042, per le spese relative al mantenimento dei servizi di segreteria resi dall’ente 
alla popolazione,  in attuazione della Delibera di Giunta n. 08 del 31.01.2021;

2. Di impegnare la somma complessiva di Euro 5.000,00 al Bilancio 2021/2013 annualità 2022 
come segue:

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo/Articolo

5 2 1 103 2120/14/1
Realizzazione progetto "I ragazzi 
della terza età"



3. Di dare mandato al Servizio Finanziario di provvedere alla liquidazione del contributo 
concesso a seguito di presentazione di dettagliata documentazione relativa all’effettivo 
ammanco di risorse dovuto al pensionamento della dott.ssa Martini;

4. Di dare atto che il presente provvedimento è conforme – ai sensi dell’art.45, comma 1 dello 
Statuto - al Regolamento per l’erogazione dei contributi previsto dall’art. 12 della Legge 
07.08.1990 n. 241, approvato con Deliberazione del Consiglio della Comunità Montana 
Valle Stura n. 27 del 21.06.2005.

Letto, confermato e sottoscritto

Demonte, 02/02/2022
Il Responsabile del Servizio

Firmato digitalmente
AIMAR dr. Piergiorgio

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge.

Demonte, li ______________________________

Il Vice Segretario
AIMAR dr. Piergiorgio


